
日 曜

3 月

4 火

7 金

10 月

14 金

15 土

17 月

18 火

19 水

20 木

25 金

28 月

29 火

30 水

1 金

4 月

7 木

11 月

15 金

26 火

                 サマータイム時程

　　７月３日（月）～１４日（金)は

　熱中症予防に配慮し、昼休みを短縮

　した時程になります。

　　下校時刻は、通常の時程よりも

　１０分早くなります。

　14:20に下校していた日は、14:10

　15:10に下校していた日は、15:00

　になります。

　　　学校運営協議会　熟議

〇さわやかな子部会

『気持ちよく生活するためには、

　　　　　　　　　どんな約束があるといいか』

・へそ出し、肩だしの服を着てもいいのか？

　下にシャツを１枚着るようにした方がいい。

・ネイルをしてもいいの？

　学校でなく、お出かけの時にすればいいのでは

・親と一緒にもう一度ルールを確認してみようと

　思う。

　

〇かしこい子部会

「学習習慣が身に付き、学力が向上するためには

　　　　　　　　　　　どんなことができるか』

・集中して学習するために、ふれあいセンターを

　活用させていただけないでしょうか？

　勉強する、本を読む、物作りにも活用できる。

　地域の方が教えてくださるものもある。

　

〇たくましい子部会

「運動習慣が身に付き、体力が向上するためには

　　　　　　　　　　　どんなことができるか』

自分たちで話し合い、ルールを決めて新しい遊び

を考えるとよい。

晴れの日も体育館で遊べるようにする。

運動場の草を取り除いて広く使えるようにする。

７　　月

7・８・９月行事予定（６月2２日現在）

行　　事

クラブ活動

サマータイム時程（１４日まで）

薬物乱用ダメゼッタイ（６年生、２校時）

９月

４時間授業

全校９：１５下校、個人懇談(9:45-15:45)

ALT来校、読み聞かせ

いこい週間（16日まで）

ALT来校

いこいの日

給食終了

(1・2年生14:20、3-6年生15:10下校)

６年生修学旅行（27日まで）

海の日

終業式、全校１１：１０下校

いこいの日

代表委員会、いこい週間（１９日まで）

参観日（２校時）、４時間授業

校内作品展（１１日まで）

３年生社会見学

始業式、給食開始

４時間授業

委員会活動（卒業アルバム写真撮影）

８月

７・８月の生活目標
暑さに負けずに

元気に生活しよう


